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Angående utredningen om de apatiska barnen 
 
UNICEF Sverige vill göra regeringen uppmärksam på avsaknaden av ett barnrättsperspektiv i 
den nationella samordnarens uppdrag rörande barn i asylprocessen som uppvisar svåra 
stressreaktioner i form av stark uppgivenhet. 
 
Vi har följt den nationella samordnarens arbete och tagit del av rapporter och slutsatser. Vi 
har även uppmärksammat den kritik mot utredningen som framför allt barnläkare och 
barnpsykologer utfärdat. Vår uppfattning är att trovärdigheten för samordnarens hittills gjorda 
analyser är starkt undergrävd och ifrågasatt. Inför slutrapporten i december i år anser vi därför 
att det är nödvändigt med förnyade direktiv till samordnaren. Vår bedömning är att uppdraget 
som den nationella samordnaren har kräver ett barnrättsperspektiv, vilket bör tydliggöras 
genom att regeringen utfärdar tilläggsdirektiv om detta till samordnaren. 
 
Det är angeläget att frågeställningar kring de apatiska barnens situation beaktas utifrån olika 
perspektiv, varav ett hittills bristande är barnrättsperspektivet. Oavsett orsakerna till att ett 
barn befinner sig i ett apatiskt tillstånd, så kan det konstateras att barnet är mycket utsatt. 
Förutom det fysiska och psykiska ytterst allvarliga hälsotillståndet missar barnen en rad 
rättigheter, som till exempel skolgång, språkutveckling och trygghet i tillvaron. Det är mycket 
viktigt att se barnen som individer med egna rättigheter. Barns ställning i asylprocessen är 
generellt sett för svag och det krävs ett tydligare barnrättsperspektiv även där för att garantera 
att varje enskilt barn får sina skäl noggrant utredda och bedömda av personal med särskild 
kompetens. 
 
En lämplig utgångspunkt för tilläggsdirektiven är de grundläggande principerna i FN:s 
konvention om barnets rättigheter. Dessa handlar om skydd mot diskriminering, att barnets 
bästa skall komma i främsta rummet, rätt till överlevnad och utveckling samt om rätten att 
komma till tals och bli hörd. Att stärka barnrättsperspektivet handlar ytterst om en 
rättssäkerhetsfråga för varje enskilt barn. 
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